Kemudian menyajikan data

dalam teks naratif dan proses yang terakhir adalah menarik kesimpulan.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Gambaran Singkat Pondok Pesantren Al-Khairaat

Pondok pesantren Al-Khairaat didirikan oleh Habib Ahmad bin Hasan Vad’aq,

seorang da’i kelahiran Pamekasan pada 16 Juni 1937 M/1356 H. Habib Ahmad hijrah ke

Bekasi dan mendirikan pondok pesantren Al-Khairaat pada tahun 1987 diatas tanah wakaf

seluas 38002. Al-Khairaat, yang dijadikan nama untuk pondok pesantren adalah pemberian

dari pendiri pondok pesantren. Al-Khairaat dijadikan nama pondok pesantren dengan niat

yang paling luas daya cakupnya karena menjelesakan keseluruhan Al-Qur’an, (6) Hadits :

sumber hukum kedua setelah Al-Qur’an, (7) Bahasa Arab. (Madjid, 1997).

2. Rangkaian Tradisi Haul Sayyid Muhammad Al-Maliki

Abuya Sayyid Muhammad bin Alwi Al-Maliki Al-Hasani lahir pada tahun 1365

H/1945 M di Kota Makkah Al-Mukarramah. Madrasah Al-Falah Makkah adalah tempat

pendidikan pertama yang beliau tempuh. Madrasah Al-Falah Makkah juga adalah tempat

ayah dari Sayyid Muhammad Al-Maliki bertugas sebagai tenaga pengajar dalam bidang

agama. Sayyid Alwi bin Abbas Al-Maliki Al-Hasani, sosok ayah yang dilahirkan pada tahun

1328 H/1910 M. Ayah beliau dikenal sebagai seorang yang mumpuni dalam ilmu agama dan

merupakan orang pertama yang mengisi ceramah di radio Saudi Arabia selepas shalat Jum’at

dengan judul “Hadits al-Jum’ah”. (Sayyid Muhammad Alwi Al-Maliki, 2014).

Penyelenggaraan tradisi haul ini sudah berlangsung setelah satu tahun setelah wafatnya